
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kobiaka 

na 46. posiedzeniu Senatu 

w dniu 21 lipca 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Kamińskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Rzecznik praw obywatelskich wykrył lukę w przepisach dotyczących zasiłku pogrzebowego w przypadku 

funkcjonariuszy Policji. Rzecznik w 2019 r. wskazał, że policjant lub funkcjonariusz niektórych innych służb 

nie ma prawa do poboru zasiłku pogrzebowego w przypadku śmierci siostry lub brata, i skierował w tej spra-

wie pismo do szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów Michała Dworczyka. 

W przypadku śmierci członka rodziny osoba organizująca pochówek ma prawo do poboru zasiłku celem 

zaspokojenia potrzeb finansowych związanych z przygotowaniem pogrzebu. Problem polega na tym, że 

przepisy szczególne dotyczące policjantów nie przewidziały jako członka rodziny siostry lub brata, przez co 

nie ma możliwości pobrania zasiłku w przypadku ich śmierci. Problem ten dotyczy nie tylko blisko stuty-

sięcznej formacji, jaką jest Policja. Rzecznik praw obywatelskich wskazał też na zawodowych żołnierzy, 

strażaków, agentów Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Centralnego Biura Antykorupcyjnego, funk-

cjonariuszy Służby Więziennej, Wywiadu i Kontrwywiadu Wojskowego jako dotkniętych wspomnianym 

problemem. 

Odpowiedzi w tej sprawie udzielił 10 września 2020 r. sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji Maciej Wąsik, wskazując, że podjęto działania w poruszanym zakresie dotyczące rozpo-

rządzenia ministra spraw wewnętrznych i administracji z dnia 1 marca 2002 roku w sprawie warunków po-

krywania kosztów pogrzebu policjanta oraz określenia członków rodziny, na których przysługuje zasiłek 

pogrzebowy, Dz.U. z 2018 r. poz. 264, oraz ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej, 

Dz.U. z 2020 r. poz. 1123. 

Zwracając szczególną uwagę na drastycznie wzrastający wskaźnik zgonów w Polsce, bardzo proszę, aby 

ministerstwo wskazało, czy przepisy we wspomnianym zakresie zostały zmienione, a jeśli nie, to o udzielenie 

informacji, kiedy zostaną zmienione oraz dlaczego zmiany trwają tak długo. 

Z poważaniem 

Andrzej Kobiak 
 


